
UCHWAŁA NR VII/11/7/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi 

Na podstawie art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 566 z późn. zm.), art. 227 i art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 572) i w związku 
z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 z 2002 roku, poz. 46) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę przekazaną w dniu 11 grudnia 2024 roku przez 
Ministerstwo Infrastruktury. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EAC48B-41E4-40FD-AC55-3FFEE0D24DC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/11/7/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 11 grudnia 2024 roku Ministerstwo Infrastruktury, w trybie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 572 z późn. 
zm.) i art. 16 ust. 1, art. 30 ust. 1 i art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 566 z późn. zm.) przekazało do Sejmiku 
Województwa Śląskiego anonimowe zawiadomienie związane z działalnością Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach, które nie zawiera imienia i nazwiska autora zawiadomienia, jak i jego adresu. Treść 
anonimowego zawiadomienia zawiera skargę, o jakiej mowa w Dziale VIII Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Skargi i Wnioski). 

Zgodnie z art. 64 § 1 Kpa, jeżeli w podaniu nie wskazano adresu wnoszącego i nie ma możności ustalenia 
tego adresu na podstawie posiadanych danych, podanie pozostawia się bez rozpoznania. Warunki formalne, 
jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kpa określa rozporządzenie w sprawie skarg. Zgodnie 
w § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 z 2002 roku, poz. 46) skargi i wnioski 
niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis 
§ 8 ust. 1 rozporządzenia należy rozumieć dosłownie. Każda zatem skarga, która nie zawiera wskazanych 
w przepisie tym danych pozostawiona winna być bez rozpoznania. Organ zatem nie podejmuje żadnych 
czynności przewidzianych w Dziale VIII Kpa, jak i nie zawiadamia autora pisma (skargi lub wniosku) 
o pozostawieniu takiego pisma bez rozpoznania. Przepis ten określa jednoznaczny wymóg, aby skarga 
zawierała wskazanie imienia, nazwiska (nazwy) oraz wskazanie adresu wnoszącego skargę, 
a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia 
wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. Skarżący nie podał swojego imienia i nazwiska 
(nazwy), jak i jego adresu. Tym samym skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika 
z mocy prawa, a rozstrzygnięcie podejmowane przez Sejmik Województwa powinno potwierdzić  
tę okoliczność. 

Zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, sejmik 
rozpatruje m.in. skargi składane przez obywateli powołując w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 6 lutego br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa 
Śląskiego, na której rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji po analizie 
sprawy uznano, że skargę należy pozostawić bez rozpoznania. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 
jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EAC48B-41E4-40FD-AC55-3FFEE0D24DC4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/11/7/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 10 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


